
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2017 щ 354 

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 17.11.2015 № 511 

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2015 года 
№ 479 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 17.11.2015 № 511 «Об утверждении Правил определения требований к 
закупаемым государственными органами Тульской области, органами 
исполнительной власти Тульской области, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Тульской области, 
государственными унитарными предприятиями Тульской области (включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные им казенные и 
бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд Тульской 
области» следующие изменения: 

а) в разделе I таблицы «Обязательный перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качество) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» приложения № 1 к 
Правилам определения требований к закупаемым государственными 
органами Тульской области, органами исполнительной власти Тульской 
области, органами управления государственными внебюджетными фондами 

666208"640105" 



Тульской области, государственными унитарными предприятиями Тульской 
области (включая соответственно территориальные органы и 
подведомственные им казенные и бюджетные учреждения) отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
для обеспечения нужд Тульской области: 

текст «30.01.11» заменить текстом «31.01.11»; 
текст «30.01.12» заменить текстом «31.01.12»; 
б) в разделе II таблицы «Обязательный перечень отдельных видов 

товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качество) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» приложения № 1 к 
Правилам определения требований к закупаемым государственными 
органами Тульской области, органами исполнительной власти Тульской 
области, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Тульской области, государственными унитарными предприятиями Тульской 
области (включая соответственно территориальные органы и 
подведомственные им казенные и бюджетные учреждения) отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
для обеспечения нужд Тульской области: 

цифры «192021» заменить текстом «19.20.21»; 
цифры «171214» заменить текстом «17.12.14». 
2. Министерству финансов Тульской области в течение 7 рабочих дней 

со дня официального опубликования постановления разместить его в единой 
информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернатор \^\ 
Тульской области - председат^1вч^;;^;^;с1Дй 
правительства Тульской облашги ч»»' ^ | Ю.М.Андрианов 

*•  *  1\  \  *лм- ;МП!\Ш /  I I  1  

http://www.zakupki.gov.ru

